sistema do e - social, DECTF WEB, DIRF, RAIS, recibos (quando da contratação de serviços 
temporários) calculo do ISS, fechamento do sistema da folha eletrônica a serem enviadas ao 
TCM e demais interfaces ligadas área de pessoal, será cobrado o valor de R$ 6.500,00 (seis mil 
e quinhentos reais), com emissão de devida nota fiscal em nome da contratante, livrando a 
mesma da oneração de qualquer tipo de imposto. 

Total da Proposta: 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais) 

OBS: Ressalta-se que os serviços propostos possuem naturezas diferentes e poderão ser 
contratados no global (contabilidade + folha ) ou somente um dos serviços propostos, pois são de 
natureza distintas.  

Das qualificações técnicas do prestador de serviços contábeis.

[...]

acessórias anuais como DIRF, RAIS, DCTF’S, entre outras. 

CNPJ: 49.078.268/0001-35 

Da Proposta de Preços. 

Pela Prestação de serviços listados acima, escrituração contábil e 
assessoramento de maneira geral, será cobrado mensalmente o valor de R$ 10.500,00 
(dez mil e quinhentos reais), com emissão de devida nota fiscal emitida em nome da 
contratante. 

Pela realização de serviço do departamento de pessoal de maneira geral, será 
cobrado o valor mensal de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), com emissão de 
devida nota fiscal emitida em nome da contratante. 

Totalizando a proposta em R$ 16.000 (dezesseis mil reais) 

OBS: Ressalta-se que os serviços propostos possuem naturezas diferentes e poderão 
ser contratado no global (escrituração contábil + departamento de pessoa) ou 
somente um dos serviços propostos, pois são de natureza distintas. 

Preâmbulo das qualificações técnicas, da especialidade da contadora Francinira